UBND HUYỆN LẠC THỦY

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /GD&ĐT

V/v hưởng ứng Tháng hành động quốc

gia phòng, chống HIV/AIDS năm 2023

Lạc Thủy, ngày      tháng 11 năm 2023

Kính gửi: Các trường học trực thuộc Phòng Giáo dục và Đào tạo.

Căn cứ Công văn số 3450/SGD&ĐT-CTTT&GDTXCN ngày 14/11/2023

của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc hưởng ứng Tháng hành động quốc gia phòng,

chống HIV/AIDS năm 2023.

Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Lạc Thủy yêu cầu các trường học trực

thuộc thực hiện các nội dung, cụ thể như sau:

1. Thời gian triển khai Tháng Hành động

Từ ngày 10/11/2023 đến ngày 10/12/2023.

2. Nội dung tuyên truyền

Các trường học tăng cường các hoạt động truyền thông trên các phương

tiện thông tin, truyền thông và trên nền tảng mạng xã hội để hưởng ứng Tháng

Hành động quốc gia phòng, chống HIV/AIDS và Ngày Thế giới phòng, chống

AIDS theo nội dung cụ thể tại Kế hoạch ban hành theo Công văn số

6875/BYT-UBQG50 ngày 26/10/2023 của Bộ Y tế - Cơ quan thường trực

phòng, chống AIDS (sao gửi kèm).

3. Hình thức tuyên truyền

Các trường học chủ động phối hợp với cơ quan y tế địa phương để triển

khai các hoạt động tuyên truyền, giáo dục về HIV/AIDS với các hình thức đa

dạng phong phú, phù hợp với nguồn lực sẵn có của địa phương, đơn vị, cụ thể:

3.1. Truyền thông qua mạng xã hội:

Tăng cường truyền thông về phòng, chống HIV/AIDS trên hệ thống

mạng xã hội như fanpage, facebook, zalo... các trang thông tin điện tử của nhà

trường; các chương trình tọa đàm, giao lưu…; xây dựng chuyên trang, chuyên

mục, đăng tải tin, bài viết trên hệ thống website, phát thanh của nhà trường.

3.2. Truyền thông trực tiếp:

Băng rôn, khẩu hiệu, truyền thông với cá nhân, truyền thông nhóm, tổ

chức sinh hoạt của các câu lạc bộ phòng, chống HIV/AIDS, các nhóm tự lực,

các nhóm giáo dục đồng đẳng...; tổ chức các cuộc thi tìm hiểu về phòng, chống

HIV/AIDS bằng các hình thức thi viết, hỏi đáp…

4. Khẩu hiệu tuyên truyền

Theo nội dung của Phụ lục 2 tại Kế hoạch kèm theo Công văn số

6875/BYT-UBQG50 ngày 26/10/2023 (sao gửi kèm).

Trong quá trình triển khai thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc cần trao

đổi với Phòng Giáo dục và Đào tạo, qua số điện thoại: 0333 425 698 để được

hướng dẫn và phối hợp giải quyết.

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu nhà trường nghiêm túc triển khai thực

hiện các nội dung trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TP, các PTP;

- CM MN, TH, THCS;

- Website ngành;

- Lưu: VT (Ta).

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Tiến Mạnh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-15T17:10:27+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	Nguyễn Tiến Mạnh<manhnt.hlt@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-16T08:24:43+0700
	Tỉnh Hòa Bình
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<phonggiaoduc.lat@hoabinh.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-16T08:24:49+0700
	Tỉnh Hòa Bình
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<phonggiaoduc.lat@hoabinh.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-16T08:24:49+0700
	Tỉnh Hòa Bình
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<phonggiaoduc.lat@hoabinh.edu.vn> đã ký lên văn bản này!